
Determina Dirigenziale N.57 del 17/05/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.57   DEL 17/05/2013

Oggetto: Impegno spesa per acquisto materiale ed attrezzature
per la sicurezza stradale

Il giorno diciassette del mese di Maggio dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.57 del 17/05/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
- che il Comune è competente in materia di manutenzione in ordine alla sistemazione e conservazione
delle strade, e relative pertinenze, ricadenti nel territorio comunale;
- che tra gli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale rientrano quelli di garantire un
adeguato livello di manutenzione e di rispondenza alle vigenti normative di sicurezza delle strade
comunali;
- che l’intervento di manutenzione rimane improrogabile in quanto le strade situate nel  territorio
comunale risultano alquanto dissestate e quindi pericolose per gli utenti veicolari e pedonali;
- che al fine di ripristinare la funzionalità e la sicurezza delle strade comunali dei centri abitati
mediante  interventi puntuali è necessario dotarsi di materiale ed attrezzature stradali per la sicurezza
sul lavoro;

Ravvisata
la necessità e l'urgenza di acquistare idoneo materiale ed attrezzature per effettuare gli interventi di
cui sopra;

Ritenuto
opportuno interpellare, per la fornitura del suddetto materiale e delle attrezzature stradali, in quanto
specializzata nel settore, la Ditta RUFINI 1927 SRL con sede in Via Statilia, 22 - 00185 Roma (RM)
C.F./ P.IVA 09210251006, la quale si è dichiarata disponibile a fornire il materiale in questione;

Visto
il preventivo della Ditta RUFINI 1927 SRL, pervenuto agli Atti di questa Amministrazione il
23/04/2013 prot. n. 9895, la cui offerta prevede una spesa di € 1.079,66 più IVA 21% pari ad € 226,73
per un totale complessivo di € 1.306,39;

Considerata
la necessità di provvedere all'acquisto del suddetto materiale per la spesa di € 1.306,39 comprensiva
di IVA  da impegnare sul Capitolo 18012.015;

VISTO il Codice Identificativo CIG: Z2109F548D;
VISTO il Vigente Regolamento per l'esecuzione dei lavori, Forniture e Servizi in economia;
VISTO il D.PR 207/2010
VISTO il D. Lgs. 163/2006
VISTO il D. Lgs 267/2000

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare, come approva, il preventivo di spesa proposto dalla Ditta RUFINI 1927 SRL con sede
in Via Statilia, 22 - 00185 Roma (RM) C.F./ P.IVA 09210251006, pervenuto agli Atti di questa
Amministrazione il 23/04/2013 prot. n. 9895, per l'importo di € 1.079,66 più IVA 21% pari ad €
226,73 per un totale complessivo di € 1.306,39;

2. di avvelersi, pertanto,  della Ditta RUFINI 1927 SRL con sede in Via Statilia, 22 - 00185 Roma
(RM) C.F./ P.IVA 09210251006, per acquisto di materiale ed attrezzature stradali per la sicurezza sul



Determina Dirigenziale N.57 del 17/05/2013 pag.3

lavoro necessario per gli interventi di riparazione con  l'intento  di garantire un adeguato livello di
sicurezza delle sedi stradali comunali;

3. di impegnare la somma complessiva di € € 1.306,39 IVA inclusa per l'acquisto di materiale
necessario per effettuare gli interventi di cui sopra sul cap. 18012.015 imp. cont. n. 557 del bilancio
2013 in corso di approvazione, e che il rispetto dei dodicesimi avverrà in fase di liquidazione;

4. di dare atto che il pagamento avverrà a presentazione fattura previo accertamento della regolarità
della fornitura da parte del Responsabile del Servizio;

5.di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
      Geom. Rossi Ottaviano

                                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                                        LL.PP. - AMBIENTE  E PATRIMONIO
                                                                                                      Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.57 del 17/05/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 17/05/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 21-05-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

 Lì 31-05-2013 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


